	О внесении изменений в муниципальную программу Красногорского муниципального района на 2014 – 2018 годы «Дети и молодежь»


В целях уточнения перечня мероприятий подпрограммы  «Молодое поколение» (далее – Подпрограмма 1) и «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи Красногорского муниципального района в свободное от учебы время» (далее – Подпрограмма 2) муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014 – 2018 годы «Дети и молодежь», утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального района от 01.10.2013  № 2336/10 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногорского муниципального района от 04.03.2014 № 396/3, от 13.03.2014 № 448/3, от 24.06.2014 № 1135/6, от 09.07.2014 № 1291/7, от 19.09.2014 № 2011/9, от 24.09.2014 № 2079/9, от 03.02.2015 № 140/2, от 08.04.2015 № 506/4, от 27.07.2015 № 1254/7, от 21.09.2015 № 1717/9, от 07.10.2015 №1866/10, от 11.02.2016 №269/2) (далее - Программа),
постановляю:
1. Внести в Программу следующие изменения:
Подпункт «Источники финансового обеспечения муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Дети и молодежь» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства районного бюджета
	246202
	40458
	41112
	74609
	44893
	45130

	Средства бюджетов поселений
	20886
	3750
	3850
	4508
	4389
	4389

	Средства областного бюджета
	20938
	10210
	10728
	0
	0
	0

	Итого по программе
	288026
	54418
	55690
	79117
	49282
	49519


2. Внести в Подпрограмму 2 следующие изменения:
2.1. Подпункт «Источники финансирования Подпрограммы 2 по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансового обеспечения


	Расходы (тыс. рублей)



	
	
	
	2014г
	2015г
	2016 г
	2017г
	2018г
	Итого

	
	Управление образования
	Всего, в том числе
	33878
	34296
	25726
	25607
	25607
	145114

	
	
	Средства районного бюджета (далее также – Бюджет района) 
	18483
	18483
	19683
	19683
	19683
	96015

	
	
	Средства бюджетов поселений (далее также – Бюджеты поселений)
	3750
	3850
	4508
	4389
	4389
	20886

	
	
	Средства областного бюджета (далее также – Бюджет области)
	10210
	10528
	0
	0
	0
	20738

	
	Управление по культуре, делам молодежи, физической культуры и спорта
	Бюджет района
	1435
	1435
	1535
	1535
	1535
	7475


3 Внести в Подпрограмму 1 изменения, изложив ее в новой редакции (Приложение №1).
4. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет».

5. Разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района актуальную версию Программы.

6. Актуализировать Программу в «Подсистеме по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» автоматизированной информационно – аналитической системы мониторинга «Мониторинг социально – экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере И.А.Тельбухова.
Глава  Красногорского
муниципального района





М.В. Сапунов
Верно
Заместитель начальника

административного управления




Л.В. Пшонкина

Исполнитель







Т.В. Швейниц










Г.И. Ковалева
Разослано: в дело – 2, в прокуратуру, Коноваловой , Тельбухову, Гереш, Ермилову, Кутузовой, Кормилицыну, Ковалевой - 2, Ковалевой Н.И., Меняйло, Швейниц - 2.

Приложение №1 к постановлению

администрации Красногорского 

муниципального района



от_______________№_________
Подпрограмма «Молодое поколение» муниципальной программы 

Красногорского муниципального района на 2014 – 2018 годы

«Дети и молодежь»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2014-2018 ГОДЫ «ДЕТИ И МОЛОДЕЖЬ»

	Наименование муниципальной программы                 
	Муниципальная программа Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Дети и молодежь» (далее - программа)

	Цели муниципальной     
программы                   
	Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации интеграции молодежи Красногорского муниципального района в экономическую, культурную и политическую жизнь современной России.

Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи Красногорского муниципального района в свободное от учёбы время, увеличение охвата детей организованными  формами отдыха.



	Задачи муниципальной     
программы                   
	· создание условий для гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи;

· создание условий для духовно-нравственного воспитания детей и молодежи;

· поддержка молодежных творческих инициатив;

· организация свободного времени детей и молодёжи через различные формы отдыха и занятости;

· кадровое обеспечение учреждений, организовывающих отдых, оздоровление,  занятость детей и молодёжи, подготовка специалистов по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи;

· организация безопасности детского и молодёжного отдыха.



	муниципальный заказчик    
муниципальной программы   
	Администрация Красногорского муниципального района



	Сроки реализации            
муниципальной программы   
	2014-2018 годы



	Перечень подпрограмм        
	1.Подпрограмма «Молодое поколение» 

2.Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи Красногорского муниципального района  в свободное от учёбы время »




	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:       
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	Средства районного бюджета
	246202
	40458
	41112
	74609
	44893
	45130

	Средства бюджетов поселений
	20886
	3750
	3850
	4508
	4389
	4389

	Средства областного бюджета
	20938
	10210
	10728
	0
	0
	0

	Итого по программе
	288026
	54418
	55690
	79117
	49282
	49519

	Планируемые результаты      
реализации муниципальной 
программы
	Повышение уровня социального, культурного, духовного и физического воспитания и развития молодежи. Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию,  к общему числу молодых граждан с 6,8% до 9,0%. Увеличение количества мероприятий по гражданско- патриотической тематике от 30% до 40%. 

Создание условий для духовно-нравственного воспитания детей и молодежи, увеличение доли молодых граждан, принимающих в добровольческой деятельности от 2,5% до 3,4% от общей численности молодежи, увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по духовно-нравственному воспитанию от 4,5% до 6,8% к общему числу молодых граждан. 

Увеличение числа молодежи вовлеченной в проектную деятельность, повышение деловой и творческой активности молодежи. Развитие лидерских способностей молодых граждан и увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений в области работы с молодежью с 5,3% до 6,4 %.

Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержу молодежных творческих инициатив к общему числу молодых граждан от 14,8% до 21,9%. Увеличение численности молодежи, охваченной мероприятиями по информационному сопровождению в Красногорском муниципальном районе. Снижение социальной напряженности в молодежной среде, создание центра по гражданско- патриотическому воспитанию. Уменьшение доли административно-управленческого персонала в штатной численности подведомственных организаций от 25% до 20%.Доведение доли детей, охваченных организованными формами отдыха, оздоровления и занятости в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет  в Красногорском муниципальном районе до 58 %.Увеличение соотношения оздоровленных детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации к общей численности детей в возрасте от 7 до  15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Красногорского муниципального района до 59,7%.Улучшение материально-технической базы  лагерей дневного пребывания. Совершенствование форм отдыха и занятости детей и молодежи.


Характеристика проблемы и обоснование необходимости Программы

Муниципальная программа Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Дети и молодежь» (далее–программа) ориентирована на межотраслевой подход решения комплекса проблем детей и молодежи Красногорского района. Является продолжением ранее реализованных программ «Дети Красногорского муниципального района в 2010-2012гг.», «Молодое поколение Красногорского муниципального района 2010-2013гг.», «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей  и молодежи Красногорского района в свободное от учебы время 2013-2015гг» 

         Программа разработана на основе нормативно-правовых актов в сфере работы с детьми и молодежью и направлена на дальнейшее совершенствование работы в этом направлении.  Участниками программы являются дети и молодежь, учебные учреждения, учреждения по работе с детьми и молодежью, управления и отделы администрации Красногорского района, службы, ведомства, предприятия и др.

Основными задачами программы являются:

· создание условий для гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи;

· создание условий для духовно-нравственного воспитания детей и молодежи;

· поддержка молодежных творческих инициатив;

· организация свободного времени детей и молодёжи через различные формы отдыха и занятости;

· кадровое обеспечение учреждений, организовывающих отдых, оздоровление,  занятость детей и молодёжи, подготовка специалистов по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи;

· организация безопасности детского и молодёжного отдыха;

      Достижение целей программы будет осуществляться в рамках реализации подпрограмм «Молодое поколение» и «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи Красногорского муниципального района  в свободное от учёбы время», входящих в программу.  Проведение мероприятий, предусмотренных программой,  будет способствовать решению приоритетных задач по организации работы с детьми и молодежью на территории Красногорского муниципального района. Координирует работу по реализации программы заместитель главы Красногорского муниципального района по социальным вопросам. Оперативный контроль за ходом реализации программы осуществляют Управление образование и Управление по культуре и делам молодежи.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  «МОЛОДОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НА 2014-2018 ГОДЫ «ДЕТИ И МОЛОДЕЖЬ».

	Наименование подпрограммы       
	Подпрограмма «Молодое поколение» муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Дети и молодежь»

	Цель подпрограммы               
	Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи Красногорского муниципального района в экономическую, культурную и политическую жизнь современной России



	Муниципальный заказчик        
подпрограммы                    
	Администрация Красногорского муниципального района



	Задачи подпрограммы             
	· создание условий для гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи;

· создание условий для духовно-нравственного воспитания детей и молодежи;

· поддержка  молодежных творческих инициатив.

	Сроки реализации подпрограммы   


	2014-2018 годы

	Источники         
финансирования    
подпрограммы по   
годам реализации и главным  распорядителям    
бюджетных средств,
в том числе по    
годам:            
	Главный      
распорядитель
бюджетных    
средств      
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018

год
	Итого

	
	Управление по культуре и делам молодежи
	Средства   бюджета Красногорского района (далее также - Бюджет района)


	20540
	21194
	53391
	23675
	23912
	142712

	
	
	Средства бюджета Московской области 


	-
	200
	-
	-
	-
	200

	Планируемые результаты          
реализации подпрограммы
	Повышение уровня социального, культурного, духовного и физического воспитания и развития молодежи. Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию,  к общему числу молодых граждан с 6,8% до 9,0%. Увеличение количества мероприятий по гражданско- патриотической тематике от 30% до 40%. 

Создание условий для духовно-нравственного воспитание детей и молодежи, увеличение доли молодых граждан, принимающих в добровольческой деятельности от 2,5% до 3,4% от общей численности молодежи, увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по духовно-нравственному воспитанию от 4,5% до 6,8% к общему числу молодых граждан. 

Увеличение числа молодежи вовлеченной в проектную деятельность, повышение деловой и творческой активности молодежи. Развитие лидерских способностей молодых граждан и увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений в области работы с молодежью с 5,3% до 6,4 % .
Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержу молодежных творческих инициатив к общему числу молодых граждан от 14,8% до 21,9%. Увеличение численности молодежи, охваченной мероприятиями по информационному сопровождению в Красногорском муниципальном районе. Снижение социальной напряженности в молодежной среде, создание центра по гражданско- патриотическому воспитанию. Уменьшение доли административно-управленческого персонала в штатной численности подведомственных организаций от 25% до 20%.


Характеристика проблемы и обоснование необходимости

подпрограммы

Подпрограмма «Молодое поколение» муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014-2018годы «Дети и молодежь» разработана на основе нормативно-правовых актов в сфере работы с молодежью и во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года №2403-р «Об утверждении основ государственной молодежной политике Российской Федерации на период до 2025 года закона Московской области от 01.12.2003   № 155/2003-ОЗ «О государственной молодежной политике в Московской области».

Подпрограмма «Молодое поколение» (далее подпрограмма) носит комплексный характер, направлена на последовательную реализацию системы мер по работе с молодежью, является продолжением и дальнейшим развитием программ «Молодое поколение Красногорского района», которые реализовывались с 2004 по 2013 годы.

В Красногорском районе работа с молодежью осуществляется в отношении молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, среди них - учащиеся, студенты, работающие, безработные, военнослужащие, молодые семьи, молодежь с ограниченными возможностями, молодежь, находящаяся в трудной жизненной ситуации. 

Численность молодежи в Красногорском районе в возрасте от 14 до 30 лет на 01января 2013 составила 37тысяч человек.

Молодежь является самостоятельной социально-демографической группой. Это одна их активнейших групп населения. 

Однако, большая часть молодежи, обладая значительным потенциалом (мобильностью, инициативностью, инновационными технологиями, способностью противодействия негативным действиям), не может его использовать в полной мере.

Реализация подпрограммы позволит активнее развивать экономические, организационные условия и гарантии для самореализации личности молодого человека во всех сферах деятельности и улучшить качество жизни молодых людей.

Основные задачи подпрограммы:

1.Создание условий для гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи.

В настоящее время продолжается формирование системы гражданско-патриотического воспитания, которая направлена на воспитание у молодых граждан чувства истинного патриотизма, формирования у молодежи готовности сознательного выполнения гражданского и воинского долга. 

В образовательных учреждениях, учреждениях по месту жительства созданы и работают музеи и комнаты боевой славы.

Патриотические клубы и объединения проводят большую поисковую работу по увековечению памяти Защитников Отечества.

Дальнейшая работа в этом направлении будет направлена на создание условий для гражданско-патриотического становления и воспитания молодых граждан, возрождения и развития военно-спортивных традиций среди молодого поколения, увековечения памяти о земляках-героях района, воспитание молодежи на героических традициях, сохранения преемственности поколений. В рамках реализации программы будет осуществляться подготовка к созданию центра по гражданско-патриотическому воспитанию.

2. Создание условий для духовно-нравственного воспитания молодых граждан.

Основными направлениями в этой работе в прошлом периоде были: создание условий для гражданского становления, популяризация и пропаганда духовно-нравственных ценностей и здорового образа жизни в молодежной среде.В подпрограмме на следующий период планируется проведение мероприятий по поддержке молодых семей, активизации работы с неформальными объединениями и движениями, возрождение и развитие традиций духовности, культуры, активного участия молодых людей в социально-значимых мероприятиях, развитие и укрепление дружественных отношений между народами.

3.Поддержка молодежных творческих инициатив

В ходе реализации молодежных программ сложилась система мероприятий по работе с талантливой, творческой молодежью, заключены соглашения по совместной работе с рядом общественных организаций. Активное участие молодые граждане принимают в конкурсах профмастерства, постоянно совершенствуется комплекс услуг предоставляемых молодым гражданам в МУ «Молодежный центр».

В последующей работе по реализации данного раздела предусматривается активное вовлечение молодежи в социальную практику, в инновационную деятельность, оказание поддержки молодежным и детским общественным объединениям. В рамках реализации программы будет осуществляться подготовительная работа для создания второго молодежного центра.

       Подпрограмма обозначает основные направления деятельности муниципальных структур, общественных организаций района, которые работают над решением молодежных проблем, таких как: обеспечение духовно-нравственного, культурного и физического развития молодежи, формирование гражданской позиции, оказание поддержки молодым семьям; занимаются профилактикой негативных явлений в молодежной среде, поддержкой волонтерского движения, предпринимательства.

Реализация задач подпрограммы осуществляется в течение 2014-2018годов путем выполнения мероприятий, пре-дусмотренных в подпрограмме. С 2015года по 2018 года объем расходов на проведение мероприятий будет возрастать в свя-зи с увеличением численности молодых граждан (заселятся новые микрорайоны) и количества мероприятий в связи с под-готовкой и проведением празднования 70-летия Победы ВОВ,85-летия Красногорского района, Московской области и др.

В реализации подпрограммы в установленном порядке участвуют структурные подразделения администрации Красногорского муниципального района (управления, отделы), муниципальные образования, общественные организации и иные организации.

Разработчиком подпрограммы является отдел по делам молодежи Управления по культуре и делам молодежи администрации Красногорского муниципального района.

Ответственные исполнители подпрограммы ежеквартально отчитываются о ходе реализации мероприятий подпрограммы отделу по делам молодежи управления по культуре и делам молодежи администрации Красногорского муниципального района до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «МОЛОДОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные на достижение
цели         
	Планируемый объем    
финансирования       
на решение данной    
задачи (тыс. руб.)   
	Количественные и/или          
качественные  целевые        
показатели,    характе-ризующие достижение     
целей и решение задач          
	Еди-ница
изме-рения
	Базовое      
значение     
показателя   
(на начало   
реализа-ции)
	Планируемое значение показателя по годам           
реализации

	
	
	Бюджет     
района
	Дру-гие   
источ-ники
	
	
	
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	1. 
	Создание условий для гражданско-патриотического  воспитания детей и молодежи


	4110
	
	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию,  к общему числу молодых граждан
	%
	6,8
	7,0
	7,5
	8,0
	8,5
	9,0

	
	
	
	
	Количество мероприятий гражданско-патриотической  тематики с участием молодых граждан
	кол-во

мер-тий
	30
	30
	35
	35
	40
	40

	2. 
	Создание условий для духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
	2905
	
	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по духовно- нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан
	%
	4,5
	4,5
	5,0
	5,7
	6,1
	6,8

	2.
	Создание условий для духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
	2905
	
	Доля молодых граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности, к общему числу молодых граждан
	%
	2,2
	2,5
	2,7
	2,9
	3,1
	3,4

	3. 


	Поддержка молодежных творческих инициатив


	135897
	
	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку молодежных творческих инициатив, к общему числу молодых граждан
	%
	14,7
	14,8
	18,4
	21,9
	20,7
	21,9

	
	
	
	
	Доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, к общему числу молодых граждан


	%
	5,3
	5,3
	5,7
	6,0
	6,4
	6,4

	3. 


	Поддержка молодежных творческих инициатив


	135897
	
	Доля административно-управленческого персонала в штатной численности подведомственных учреждений 
	%
	25
	25
	24
	23
	22
	20


ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

«МОЛОДОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финан-сирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов из бюджета Красногорского муниципального района на реализацию мероприятий
	Всего (тыс.

руб.)
	Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. руб.)
	Эксплуа-тационные     расходы, возника-ющие в результате реализациимеропри-ятий

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	

	1.
	Создание условий для гражданско-патриоти-ческого воспитания детей и молодежи
	Бюджет района
	
	4110
	570
	520
	840
	1090
	1090
	

	1.1.
	Организация и участие в районных,межпоселе-нческих, областных, всероссийскихмолоде-жных патриотических акциях, мероприятиях, встречах, форумах, вахтах посвященных памяти защитников Отечества, дням воин-ской славы и памятным датам России, в т.ч. предоставление субсидий и др.


	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 году: транспортные услуги, звуко-вое, музыкальное оформление, экипировку участников, оформитель-ские расходы, полиграфические материалы, подарки, в т.ч. в денежной форме, сувенирную продукцию, поощрения и др.

В среднем затраты на проведение 1-ого мероприятиясоставили 13,3 т.р.

200т.р=15 х13,3т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличе-нием числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ,  85летие  района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области)
	1240


	200
	200
	280
	280
	280
	

	1.2
	Организация и  проведение  

военно-спортивных лагерей, игр, слетов,  смотров конкурсов военно-патриотических клубов и  организаций, международных фестивалей дружбы молодежи  и др.

Поддержка, поисковых отрядов и  объединений, в т.ч. предоставление субсидий


	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным мето-дом с учетом расходов на проведе-ние мероприятий в 2013 году: транс-портные расходы, звуковое, музыка-льное оформление, экипировка уча-стников, оформительские расходы, сувенирная продукция, подарки, в т.ч. в денежной форме,поощрения полиграфическая продукция, субсидии и д.р. В среднем затраты на проведение 1-ого мероприятия составили 24,5 т.р.

370т.р.=15 х 24,5т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий;N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличе-нием числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области)
	2470
	370
	320
	560
	610
	610
	

	1.3.
	Создание и функционирование информационно-методического центра патриотического воспитания на базе одного из патриотических клубов
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом на приобретение методических материалов 56т.р, оплата ставки руководителя

в среднем составит12 т.р. в месяц. 144т.р.=12мес х12т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий, N-кол-во месяцев, См-зарплата за 1-ого месяц
	400
	-
	-
	-
	200
	200
	

	2.
	Создание условий для духовно - нравствен-ного воспитания детей и молодежи
	Бюджет района
	
	2905
	420
	360
	695
	715
	715
	

	2.1.
	Организация и проведение районных мероприятий для молодых семей, участие в областных мероприятиях для молодых семей, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 году: транспортные расходы, звуковое, музыкальное оформление, экипировка участников, оформите-льские расходы, сувенирная продук-ция, подарки, подарки, в т.ч. в денежной форме, поощрения, полиграфическая продукция, требуемые реквизиты для конкурсов  и др.

В среднем затраты на проведение 1-ого мероприятие составили 16 т.р.

160т.р.=10 х 16 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличе-нием числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области)
	900
	160
	160
	180
	200
	200
	

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий по работе с неформальной молодежью, в том числе фестивалей и конкурсов молодежных неформальных движений и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 году: оплаты услуг на проведение фестивалей и конкурсов молодеж-ных неформальных движений, подарки,  в т.ч. в денежной форме,  поощрения и др.

В среднем затраты на проведение 1-ого мер-я составили 25 т.р.

50т.р.=2 х 25 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий, N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия

С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприя-тиях, с увеличением числа меропри-ятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногор-ска,85летие Московской области)
	700
	50
	50
	200
	200
	200
	

	2.3.
	Организация  проведение мероприятий для молодежи с участием 

представителей органов власти района, области, субъектов РФ. Проведение семинаров, совещаний с молодежью администраций городских и сельских поселений, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение  мероприятий в 2013 году: транспортные расходы, оформительские расходы, реквизит,

раздаточные материалы полигра-фические материалы, подарки,   в т.ч. в денежной форме, поощрения экипировка и др. В среднем затраты на проведение 1ого мероприятия составили 15 т.р.

150т.р.=10 х 15 т.р.

Pобщ = N х См, где Pобщ- расходы на проведение мероприятий, N-кол-во мероприятий См-стоимость 1-ого мероприятия.С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличением числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области


	1020
	150
	120
	250
	250
	250
	

	2.4.
	Организация и проведение мероприятий

в рамках выполнения  соглашения между администрацией района и  Красногорского благочиния, а также Правительства Московской области и Московской областной епархии, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района


	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013: транспортные расходы, подарки,  в т.ч. в денежной форме,  поощрения полиграфические материалы, раздаточные материалы, оформительские материалы и др.  В среднем затраты на проведение 1ого мер-я составили 15 т.р.

60т.р.=4 х 15 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2016-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях
	285
	60
	30
	65
	65
	65
	

	3.
	Поддержка молодежных творческих инициатив
	Бюджет района
	
	135897
	19550
	20514
	51856
	21870
	22107
	

	3.1.
	Организация и проведение мероприятий по поддержке молодежных творческих инициатив и начинаний, а также праздничных мероприятий с участием молодых граждан, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 году: транспортные расходы, подарки, полиграфические материалы, сувенирная продукция, раздаточные материалы, оформительские материалы, подарки,  в т.ч. в денежной форме, поощрения ,звуковое оформление, изготовление фонограмм, реквизит, экипировка, услуги по подготовки и проведению праздничных мероприятий, мероприятий по поддержке молодежных творческих инициатив и др. В среднем затраты на проведение 1ого мероприятия

составили 55,5 т.р.

1000т.р.=18 х 55,5 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличением числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие  района, 75летие г.Красногорска, 85летие Московской области)
	7155
	1000
	1083
	1872
	1600
	1600
	

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий и создание условий по поддержке программ и проектов молодых граждан,

Деятельности молодежных общественных организаций, объединений работающих с молодежью в т.ч. предоставление субсидии, открытие общественных

молодежных приемных на базе общественных объединений и организаций


	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 году: транспортные расходы, реквизит, подарки,   в т.ч. в денежной форме, поощрения, оформительские материалы, полиграфические материалы, раздаточные материалы, реквизит, субсидии, и др. 

В среднем затраты на проведение 1ого мероприятия составили 20,5 т.р.

205т.р.=10 х 20,5 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличением числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области
	1750
	205
	245
	400
	450
	450
	

	3.3.
	Организация и проведение мероприятий для команд КВН, участие в областных,

всероссийских, международных мероприятиях клуба веселых и находчивых, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013году: транспортные расходы, реквизит, подарки,  в т.ч. в денежной форме, поощрения,оформительские материалы, полиграфические материалы, раздаточные материалы, оргвзносы, музыкальное и звуковое оформление, световое оформление, изготовление фонограмм и др.

В среднем затраты на проведение 1ого мероприятия

составили 20,5 т.р.

205т.р.=10 х 20,5 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с открытием школы КВН и проведением юбилейного 20ого турнира, увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях
	1805
	205

	300
	400
	450
	450
	

	3.4.
	Организация и проведение районных мероприятий по совершенствованию профессионального мастерства молодежи, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 реквизит, подарки,    в т.ч. в денежной форме, поощрения, оформительские материалы, полиграфические материалы, раздаточные материалы, и др.В среднем затраты на проведение 1ого мероприятия составили 16,5 т.р.

100т.р.=6 х 16,5 т.р. ;Pобщ = N х См, где Pобщ- расходы на проведение мероприятий, N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях.
	600
	100
	120
	120
	130
	130
	

	3.5.
	Организация участия молодежи, руководителей и специалистов сферы работы с молодежью в международных, всероссийских, межрегиональных областных, районных выставках, ярмарках и иных мероприятиях, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 году: транспортные расходы, экипировка, командировочные расходы подарки, в т.ч. в денежной форме, поощрения и др. В среднем затраты на проведение 1ого мер-я

составили 16,5 т.р.

50т.р.=3 х 16,5 т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличением числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области)
	550
	50
	100
	100
	150
	150
	

	3.6.
	Организация районных и участие в областных, международных многопрофильных лагерях, форумах молодежного актива, участников творческих коллективов – лауреатов, дипломантов областных конкурсов и фестивалей, в т.ч. предоставление субсидий и др
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом с учетом расходов на проведение мероприятий в 2013 транспортные расходы, экипировка, оформительские материалы, оргвзносы, подарки,  в т.ч. в денежной форме, поощрения и др. В среднем затраты на проведение 1ого мероприятия

составили 30 т.р.

180т.р.=6 х 30т.р.

Pобщ = N х См, где

Pобщ- расходы на проведение мероприятий

N-кол-во мероприятий

См-стоимость 1-ого мероприятия. . С 2015-2018г объем расходов возрастет в связи с увеличением количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, с увеличением числа мероприятий(70летие Победы в ВОВ, 85летие района, 75летие г.Красногорска,85летие Московской области)
	 1660
	230
	230
	350
	400
	450
	

	3.7.
	Оказание муниципаль-ных услуг  по предоста-влению информацион-но-консультативных услуг  и услуг по обе-спечению социальной самореализации моло-дежи через деятель-ность любительских объединений, формирований, клубов и иных коллективов  

и содержание учреждения по работе с молодежью 
	Бюджет района
	Расчет произведен с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и содержание имущества учреждения.


	89409
	16987
	17836
	18014
	18195
	18377
	

	3.8.
	Укрепление материально – технической базы учреждения по работе с молодежью


	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом на приобретение мебели, обновление орг.техники, декораций сценических постановок и др.)

Расходы на приобретение декораций в 2016 - 2018 гг. (25 000 руб. – новогодние праздники, 25 000 руб. – проведение мероприятий (в среднем 5 мероприятий в год)).

2014 год – офисная мебель (150 000 руб.);

2015 год – музыкальные инструменты, звуковое оборудование, стулья (150 000 руб.); 

2016 год – мебель (100 000 руб.);

2017, 2018 гг. – оборудование для студии звукозаписи (100 000 руб. в год).
	700
	150
	100
	150
	150
	150
	

	3.9.
	Ремонт и переоснащение учреждения по работе с молодежью, в т.ч. закупка строительных материалов.


	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом, исходя из средней стоимости ремонта одного квадратного метра за предыдущий период.

Ррем. = Скв.м. * N, где Ррем. – расходы на ремонт учреждения,  Скв.м. – средняя стоимость работ по ремонту квадратного метра (354 рубля), N – количество квадратных метров (565 кв.м. в 2014, 2015, 2018 гг.,  283 кв. м. в  2016, 2017 гг.)

	999
	199
	200
	300
	100
	200
	

	3.10
	Повышение квалифи-кации и профессиона-льная переподготовка работников учреждения по работе с молодежью, включая курсы по охране труда, антитеррористической и пожарной безопасности и т.п.

	Бюджет района
	Рп.к. = Ск. * Nчел.,  Рп.к. – расходы на повышение квалификации, Ск.  – средняя стоимость одного курса (10 000 руб.), Nчел. – количество человек ( 5 человек).


	203
	53
	0
	50
	50
	50
	

	3.11
	Закупка и установка программного обеспе-чения, обновление парка компьютерной техники, создание, под-держка, модернизация и актуализация сайтов
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом.

Рп.о. = Собн. + Nп.о., где Рп.о. – расходы на ежегодное обновление программного обеспечения, Собн. – средняя стоимость обновления одного программного продукта (25000 руб.), Nп.о. – количество программных продуктов подлежащих  ежегодному обновлению (2 программных продукта).

Рк.т. = С к.т. * Nр.м., где Рк.т. – расходы на покупку компьютерной техники, Ск.т. –  средняя стоимость компьютерной техники (25 000 руб.), Nр.м. – планируемое увеличение рабочих мест (2 рабочих места в 2014 году).
	298
	98
	50
	50
	50
	50
	

	3.12
	Компенсационная выплата за проезд к месту работы и обратно работникам учрежде-ний по работе с моло-дежью, медицинская комиссия работников учреждений по работе с молодежью  
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом исходя из стоимости ежегодного планового медицинского осмотра сотрудников учреждения в 2013 году. 

Рм.к. = См.к. * N, где Рм.к. – расходы на медицинскую комиссию, См.к. – средняя стоимость медицинской комиссии на одного сотрудника (2311,11 руб.), N–количество сотрудников (18 сотрудников в год).

Рпр. = Сп.б. * N * 12 мес., где Рпр. – расходы на компенсационную выплату за проезд к месту работы, Сп.б. – стоимость  проездного билета (350 руб.), N– количество сотрудников (2 человека). 


	200
	-
	50
	50
	50
	50
	

	3.13
	Обеспечение безопасных условий функционирования МУ «Молодежный центр», в т.ч. аттестация рабочих мест


	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом  исходя из того, что аттестация рабочих мест производится  каждые пять лет. Плановая аттестация должна быть проведена в 2017 году. 

Ра. = Са. * N, где Ра. = расходы на аттестацию рабочих мест, Са. – средняя стоимость аттестации одного рабочего места (2567,57 руб.),N – количество рабочих мест подлежащих аттестации (37 рабочих мест).


	95
	-
	-
	-
	95
	-
	

	3.14
	Повышение заработной платы работникам МУ «Молодежный центр» 
	Бюджет района
	Расчет произведен экспертным методом.

Рз.п. = (Сшт. 01.05.14 – Сшт. факт) * 8 мес., где Рз.п. – расходы на повышения заработной платы, Сшт. 01.05.14 – сумма заработной платы по штатному расписанию на 01.05.14, Сшт. факт – сумма заработной платы по штатному расписанию до повышения. 

	273
	273
	-
	-
	-
	-
	

	3.15
	Проведение анализа перечня услуг (работ) подведомственных  муниципальных учреждений с цель его уточнения и отказа от невостребованных услуг (работ)

	Бюджет района
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.16
	Разработка механизма финансирования муниципальных учреждений с учетом оптимизации деятельности и перехода на нормативно-подушевое финансирование
	Бюджет района
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.17
	В рамках реализации Перечня дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2015 год закона Московской области от 28.11.2014 г. №159/2014-ОЗ
	Бюджет Московской области 
	
	200
	-
	200
	-
	-
	-
	

	3.18
	Проведение ремонтных работ для Молодежного центра
	Бюджет района
	Проведение ремонтных работ на основании проектно – сметной документации 


	30000
	
	
	30000
	
	
	


ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

«МОЛОДОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

	N   
п/п 
	Мероприятия 


	Перечень      
стан-ных
процедур, 
обесп-х вып-ние
мер-тия, с
указанием     
пред-х    
сроков их     
исп-ия *
	Источ-ники
финан-сиро-вания
	Срок       
испол-нения
меро-приятия
	Объем          
финанс-вания
меропр-я в  
текущем        
финансовом 2013 году
(тыс. руб.)
	Всего 
(тыс. 
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)


	Ответственный исполнитель
мероприятия  


	
	
	
	
	
	
	
	2014год


	2015 год  

	2016 год  

	2017 год  

	2018 год  

	

	Раздел 1. Гражданско - патриотическое воспитание детей и молодежи

	1.  
	Создание условий для гражданско-патри-отического воспита-ния детей и молодежи
	
	 Бюджет района
	2014-2018годы
	570
	4110
	570
	520
	840
	1090
	1090
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.


	Организация и участие в районных, межпосе-ленческих областных, всероссийских моло-дежных патриотиче-ских акциях, меропри-ятиях, встречах, форумах, вахтах посвященных памяти защитников Отечества, дням воинской славы и памятным датам России в т.ч. предоставление субсидий и др.
	
	 Бюджет района
	2014-2018годы
	200


	1240
	200
	200
	280
	280
	280
	Управление по культуре и делам

молодежи

Отдел по делам молодежи

Управление образования

МУ «Молодежный центр»

Общественные организации

	1.2.
	Организация и  прове-дениевоенно-спорти-вных лагерей, игр, сле-тов, смотров конкур-сов военно-патриоти-ческих клубов и  орга-низаций, междуна-родных фестивалей дружбы молодежи  и др.

Поддержка, поисковых отрядов и  объединений, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	
	 Бюджет района
	2014-2018годы
	370
	2470
	370
	320
	560


	610
	610
	Управление по культуре и де-лам молодежи

Отдел по делам молодежи

Управление образования

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

МУ «Молодежный центр»

Общественные организации



	1.3.
	Создание и функцион-ние информационно-методического центра патриотического воспитания на базе одного из патриотических клубов
	
	Бюджет района


	2017-2018 годы
	-


	400


	-


	-


	-


	200


	200


	Управление по культуре и де-лам молодежи

МУ «Молодеж-ный центр»

Управление образования

	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:


	570


	4110


	570
	520
	840
	1090
	1090
	

	Раздел 2.Духовно – нравственное воспитание детей и молодежи
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Создание условий для духовно – нравствен-ного воспитания детей и молодежи
	
	Бюджет района 
	2014-2018  годы
	420
	2905
	420
	360
	695
	715
	715
	

	2.1.
	Организация и проведение районных мероприятий для молодых семей, участие в областных мероприятиях для молодых семей, в т.ч. предоставление субсидий и др.

	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	160
	900
	160
	160
	180
	200
	200
	Управление по культуре и де-лам молодежи

Управление образования

МУ «Молодежный центр»

Общественные организации

	2.2.
	Организация и прове-дение мероприятий по работе с неформальной молодежью, в том числе фестивалей и конкурсов молодеж-ных неформальных движений и др.
	
	Бюджет района 
	2014-2018 годы 
	50
	700
	50
	50
	200
	200
	200
	Управление по культуре и де-лам молодежи

Управление образования

МУ «Молодежный центр»



	2.3.
	Организация  проведение мероприятий для молодежи с участием

представителей органов власти района, области, субъектов РФ. Проведение семинаров, совещаний с молодежью администраций городских и сельских поселений , в т.ч. предоставление субсидий и др.
	
	Бюджет района 
	2014-2018 годы 
	150
	1020
	150
	120
	250
	250
	250
	Управление по культуре и дел-ам молодежи

Отдел по делам молодежи

Средне-специ-альные и выс-шие учебные заведения

МУ «Молодеж-ный центр»

Отдел по труду

Общественные организации

	2.4.
	Организация и прове-дение мероприятий

в рамках выполнения  соглашения между адм-цией района и  Красногорского благочиния, а также Правительства Московской области и Моск.област. епархии, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	
	Бюджет района 
	2014-2018 годы
	60
	285
	60
	30
	65
	65
	65
	Управление по культуре и делам молодежи

Отдел по делам молодежи

Управление образования

МУ «Молодеж-ный центр»

Общественные организации

	2.5.
	Привлечение молоде-жи к экспертной рабо-те в органах законода-тельной и  исполните-льной власти, к обсуж-дению проектов и нор-мативно – правовых актов,  затрагивающих законные права и  интересы молодежи
	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	
	
	
	
	
	
	
	Отдел по делам молодежи

Общественные организации

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:
	420
	2905
	420
	360
	695
	715
	715
	

	Раздел 3. Поддержка молодежных творческих инициатив


	3
	Поддержка моло-дежных творческих инициатив


	
	Бюджет района
	 2014-2018 годы
	18063
	135897
	19550
	20514
	51856
	21870
	22107
	

	3.1.
	Организация и прове-дение мероприятий по поддержке молодеж-ных творческих ини-циатив и начинаний, а также праздничных мероприятий с участи-ем молодых граждан, в т.ч., предоставление субсидии
	
	Бюджет района 


	2014-2018 годы
	1000
	7155
	1000
	1083
	1872
	1600
	1600
	Управление по культуре и делам молодежи

Отдел по делам молодежи

МУ «Молодеж-ный центр»

Общественные организации

	3.2.
	Организация и прове-дение мероприятий и создание условий по поддержке программ и проектов молодых граждан, деятельности молодежных обществ-енных организаций, объединений работа-ющих с молодежью в т.ч. предоставление субсидий, открытие общественных моло-дежных приемных на базе общественных объединений и организаций
	
	Бюджет района 


	2014-2018 годы
	205


	1750
	205


	245
	400
	450
	450
	Управление по культуре и делам молодежи

Отдел по делам молодежи

МУ «Молодежный центр»

Общественные организации



	3.3.


	Организация и прове-дение мероприятий для команд КВН, участие в областных, всероссийских, международных мероприятиях клуба веселых и находчивых, в т.ч. предоставление субсидий и др. 


	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	205
	1805
	205
	300
	400
	450
	450
	Управление по культуре и делам молодежи

Отдел по делам молодежи

Управление образования

МУ «Молодеж-ный центр»

Общественные организации

	3.4.
	Организация и проведение районных мероприятий по совершенствованию профессионального мастерства

молодежи, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	100
	600
	100
	120
	120
	130
	130
	Управление по культуре и де-лам молодежи 

Отдел по делам молодежи

МУ «Молодеж-ный центр»

Управление образования

Отдел по труду

Общественные организации

	3.5.


	Организация участия молодежи, руководи-телей и специалистов сферы работы с моло-дежью в международ-ных, всероссийских, межрегиональных, областных, районных выставках, ярмарках и иных мероприятиях, в т.ч. предоставление субсидий и др.
	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	50
	550
	50
	100
	100
	150
	150
	Управление по культуре и делам молодежи

Отдел по делам молодежи

МУ «Молодежный центр»

Общественные организации

	3.6.
	Организация районных и участие в областных, международных мно-гопрофильных лаге-рях, форумах молоде-жного актива, участни-ков творческих колле-ктивов лауреатов, дип-ломантов областных конкурсов и фестивалей, в т.ч. предоставление субсидий и др. 
	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	180
	1660
	230
	230
	350
	400
	450
	Управление по культуре и делам молодежи

Отдел по делам молодежи Управление образования

МУ «Молодежный центр»

Общественные организации

	3.7.
	Оказание муниципа-льных услуг  по предо-ставлению информа-ционно-консультати-вных услуг  и услуг по обеспечению социаль-ной самореализации молодежи через деяте-льность любительских объединений, форми-рований, клубов и ин-ых коллективов и содержание учрежде-ния по работе с молодежью


	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	15978
	89409
	16987
	17836
	18014
	18195
	18377
	МУ «Молодежный центр»

	3.8.
	Укрепление матери-ально – технической базы учреждений по работе с молодежью
	
	Бюджет района
	2014-2018 годы
	100
	700
	150
	100
	150
	150
	150
	МУ «Молодежный центр»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.9.
	Ремонт и переоснащение учреждения по работе с молодежью, в т.ч. закупка строительных материалов.


	
	Бюджет

 района
	2014-2018 годы
	-
	999
	199
	200
	300
	100
	200
	МУ «Молодежный центр»

	3.10.
	Повышение квали-фикации и проф. переподготовка рабо-тников учреждений по работе с молоде-жью (включая курсы по охране труда, ан-титеррористической и пожарной безопасно-сти и т.п.)
	
	Бюджет

 района
	2014-2018 годы
	10
	203
	53
	0
	50
	50
	50
	МУ «Молодежный центр»

	3.11
	Закупка и установка

программного обеспе-чения, обновление парка компьютерной техники, создание, поддержка, модерни-зация и актуализация  сайтов
	
	Бюджет

 района
	2014-2018 годы
	150
	298
	98
	50
	50
	50
	50
	МУ «Молодежный центр»



	3.12
	Компенсационная выплата за проезд к месту работы и обра-тно работникам учре-ждений по работе с молодежью, медицин-ская комиссия работ-ников учреждений по работе с молодежью
	
	Бюджет

 района
	       2014-

2018 годы
	35
	200
	-
	50
	50
	50
	50
	МУ «Молодежный центр»

	3.13


	Обеспечение безопасных условий функционирования МУ «Молодежный центр», в т.ч. аттестация рабочих мест
	
	Бюджет

 района
	2014-2018 годы
	50
	95
	-
	-
	-
	95
	-
	МУ «Молодежный центр»

	3.14.
	Повышение заработной платы работникам МУ «Молодежный центр» 
	
	Бюджет

 района
	2014-2018 годы
	-
	273
	273
	-
	-
	-
	-
	

	3.15
	Проведение анализа перечня услуг (работ) подведомственных  муниципальных учреждений с цель его уточнения и отказа от невостребованных услуг (работ)
	
	Бюджет         района
	2014-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.16
	Разработка механизма финансирования муниципальных учреждений с учетом оптимизации деятельности и перехода на нормативно-подушевое финансирование
	
	Бюджет                 района
	2014-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.17.
	В рамках реализации Перечня дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 

на 2015 год   закона Московской области от 28.11.2014г. №159/2014-ОЗ
	
	Бюджет 

 Московской 

Области 
	2014-2018 годы
	200
	200
	
	200
	-
	-
	-
	

	3.18
	Проведение ремонтных работ для Молодежного центра
	
	Бюджет                 района
	2014-2018 годы
	
	30000
	
	
	30000
	
	
	Администрация Красногорского муниципального района

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3:


	18063
	135897
	19550
	20514
	51856
	21870
	22107
	

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
	19053
	142912
	20540
	21394
	53391
	23675
	23912
	


